[*ELASSESCO*, is, n. 3. idem ac *lassesco*, lassitudine deficio. *Plin. 16, 25, 41.* In arboribus tamen nimia germinatio *lassescit.*

[*ELATE*, es, f. *ἐλάτη*, genus arboris. *Plin. 12, 28, 62.* Est praeterea arbor, quam alii *elaten* vocant (quod nos *abietem*), alii *palnam*, alii *spathen*. Laudatur *Hammoniacae* maxime, mox *Aegyptiae*, dein *Syriacae*, dumtaxat in locis sitientibus odorata, pingui lacrima, quae in unguenta additur ad domandum oleum. *Addē 23, 5, 53.*

[*ELATE*, adv. *ἀνατετακώς*, alte: ab *elatus*. *Translatē. Cic. Opt. gen. or. 4.* Ut *Demosthenes* certe possit submisce dicere, *elate Lysias* fortasse non possit. [\**Id. Tusc. 5, 24.* *Elate et ample loqui.*] *Caes. B. C. 3, 79.* De proelio ad *Dyrrachium* facto, *elatus* inflatusque multo, quam res erat gesta, fama percerebuerat. *Nep. Paus. 2.* Pari felicitate in ea re usus, *elatus* se gerere coepit, majoresque appetere res, *h. e.*, ut *Florus 1, 26.* loquitur, altius se et incivilius efferre. *Gell. 9, 15.* Praefatur arrogantius et *elatus*, quam aetati ejus decebat.

\**ELATEA* vel *Elatia*, ae, f. *Ἐλάτεια*, oppidum Phocidis. *Liv. 28, 7, 32, 18. Plin. 4, 7.* *Item aliud, Thessaliae, prope Gonnum et fauces, quibus Tempe adeuntur. Liv. 42, 54. B. A.*

[*ELATEIUS*, a, um, adj. *Ἐλατίος*, et *Ἐλατίος*. *Ob. Met. 12, 189.* Proles *Elateia*, *h. e.* *Caenis* filia *Elati Magnesii*, filii *Arcadis* ex *Callisto*. *Et 197.* *Elateius* *Caeneus*. *Hygin.* hunc *Elatum* memorat *fab. 14, 173, et 242.*

[\**ELATENSIS*, e, adj. ad *Elateam* (s. *Elatiam, Ἐλάτειαν*) pertinens, Phocidis urbem, de qua *Plin. 4, 7, 12.* et *Liv. 28, 7.* *Platenses, ium*, sunt incolae illius urbis. *Plin. 35, 10, 36. n. 19.* *Pactus* in singulos *mnas* denas a tyranno *Elatensium* *Mnasone. B. A. et F.*

[*ELATERIUM*, ii, n. *ἐλάτηριον*, medicamentum ex succo expresso ex semine cucumeris silvestris, et in pastillos redacto: ab *ἐλάω*, seu *ἐλαίνω*, pello, depello, moveo, quia inter alia vim habet evocandi, et educendi. *Cels. 5, 12.* et *6, 5.*, *Scrib. Compos. 70.* et *224.* et qui fusius de eo agit, *Plin. 20, 1, 3.*

[*ELATES*, is, m. *ἐλάτης*, agitator. Est nomen equi in *Inscr. ap. Fabr. p. 277. n. 164.* quam vide in *ANDRAGMO. F.*

[\**ELATIENSIS*, e, adj. ad *Elatiam* pertinens Phocidis urbem, in cujus nummis ap. *Sestin. Class. gen. p. 45.* *ΕΛΑΤΕΙΩΝ*, nunc *Eleuta.* *Platenses, ium* sunt incolae illius urbis. *Liv. 32, 18.* *Primo colloquiis* rem per principes *Elatensium* tentavit. *F.* [\**Idem sunt Platenses et Elatenses. Forma tantum differunt.*]

[\**ELATINE*, ae, f. *ἐλατίνη*, herba, quae folia helixinae habet, pusilla, pilosa, rotunda, semipedalibus ramis quinque, senisve, a radice statim foliosis, acerba gustu. *Plin. 27, 9, 50.*

[\**ELATIO*, onis, f. actus efferendi, *ἐλατῖς*. *Vitr. 8, 10.* *Suculae cardines porrecti in chelonis, versando faciunt onerum elationes, h. e. onerum egressus in altum, ut paulo ante dixerat. Plin. 7, 20, 19.* *Auctor est Varro* in prodigiosa virium *elatione, h. e. ubi prodigiosas vires magnificat, et in coelum effert. Cic. Top. 18.* *Parium comparatio nec elationem habet, nec submissionem. [i. e. nec augenda rei nec minuenda prodest.] Id. Off. 1, 19.* *Elatio et magnitudo animi. Id. Brut. 17.* *Elatio atque altitudo orationis. Id. Fin. 3, 10. extr.* *Laetitia, gestientis animi elatio voluptaria. Sic dicitur efferri dolore, laetitia etc. V. EFFERO.* *Pl. Alio sensu Ulp. Dig. 11, 7, 14.* *Si quid impensum est in elatione mortui. P. Superbia. Arnob. 2, 88.* *Si arrogantia, si typhus, si elatio abesset a vobis. P. Est etiam actus ferendi aliquid foras. [Quae primo loco ponenda erat significatio, tum ea quae §. 2. legitur.] Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. n. 402.* *Piaculum factum ob ferri elationem. Et n. 43.* *Immolavit ob ferri elationem, scil. ut liceret ferrum per lucum et ex loco ferre, quod, nisi piaculo facto, et ab nemorosibus Diis petita venia, fieri nequaquam poterat.*

[\**ELATITES*, ae, m. *ἐλατίτης*, lapis ex genere haematitarum, ita dictus a colore elates arboris. *Plin. 36, 20, 38.*

[\**ELATIUM*, i, Syriae oppidum. *Plin. 5, 26. B. A.*

[\**ELATIVUS*, a, um, adj. *Gloss. Gr. Lat. Elativa, ἐλατινία. B. A.*

[\**ELATORIE*, adv. per amplificationem, vel per hyperbolen. *Ascon. in Divin. Verr. 1.*

[\**ELATOS* (us), i, oppidum Cretae. *Plin. 4, 12. B. A.*

[\**ELATRO*, as, n. 1. idem ac *latro*, vel valde *latro*. *Hor. Ep. 1, 18, 18.* ut non *Acritter elatrem.*

[\**ELATUS*, a, um, part. ab *effero*, altus, excelsum, *ἐλατός*, *Colum. 2, 4. ad f.* *Modo in elatione, modo in depressiore elivi agi sulcum oportebit. Tertull. Apol. 53.* *Elatissimae lucernae. P. Metaphorice est inflatus, superbus. Cic. Agr. 2, 35.* *Quibus illi rebus elati et inflati. Id. Or. 36.* *Elati* verbis intensa oratio. *Caes. B. C. 3, 59.* *Elati* barbara arrogantia despiciabant suos. [\**V. Drak. ad Liv. 51, 1, 2. 37, 12, 4.*] *P. In bonam par-*

tem pro magno, excelso. *Cic. Tusc. 1, 40.* *Quam me delectat Theramenes! quam elato est animo! Id. Off. 1, 18.* *Splendidissimum videtur, quod animo magno elatoque factum est. P. Item sepultus. Manil. 4, 71.* *Ex ipsis quidam elati rediere sepulcris. Senec. ep. 97. a med.* *Non gaudet aegro medicus elato. P. Item evulgatus. Nep. Dion. 8.* *Res, multis consciis, elata refertur ad Aristomachen. P. Item prolatus. Lact. Opif. Dei 6.* *Adjugatis corporibus elata soboles. P. Item sublatus. Liv. 7, 26.* *Corvus e conspectu elatus orientem petit. [\*Liv. 1, 40.* *Alter elatum securim in caput dejecit. V. Gron. Observ. 1, 13.] P. Item extra modum abreptus. Cic. Dic. 1, 24.* *Elatus cupiditate respexit. Id. Off. 1, 29. ad f.* *Ne elati voluptate in aliquam turpitudinem delabamur. Id. Har. resp. 2.* *Qui dolore me elatum, et iracundia longius prope digressum arbitrabantur. [\*Id. Sext. 64.* *Elatus expectatione.] P. Item dictus, pronuntiatus. Cic. Or. 22.* *Eadem res saepe aut probatur, aut rejicitur, alio atque alio elata verbo. P. [\*Confunduntur a librariis *Elatus et laetus. Drak. ad Liv. 23, 37, 8.* — et *alatus. Burm. ad Ov. Fast. 3, 415.]**

[\**ELATUS*, i, sc. fluvius, vel *Elatum*, i, sc. flumen, in Arcadia, mulieribus conceptus repraesentare credebatur. *Plin. 31, 2.* *Item mons nobilis in Zacyntho insula, inter Achaiam et Cephaloniam, quem montem circa Arginusum cervos non excedere, auribus etiam in monte fissis, scribit Plin. 9. paenult. Adde 4, 12.* *Platius, Atraci filius, pater Caenidis. V. Elateius, a, um.* *Ceterum de hoc aliisque hoc nomine consulantur VV. DD. ad Oc. Met. 12, 189. B. A.*

[\**ELAUDARE*, plus est, quam nominare, inquit *Festus.*

[\**ELAVÉR*, eris, n. flumen Galliae, in Ligerim cadens, hodie *Allier* dictum. *Caes. B. G. 6, 34.* et *53. V. Elaris. B. A.*

[\**ELAVO*, as, elavi, elatum et elotum, a. 1. lavando, aufero, probe lavo. *Elavisse bonis* dicitur qui bona amisit: sumptum a naufragis. *Pl. Asin. 1, 2, 9.* *In mari reperi, hic elavi bonis. Id. Rud. 5, 2, 20.* *Hac proxima nocte in mari elavi: nam confracta navis est: perdidit quidquid erat, miser ibi omne. V. ELUO.*

[\**ELAUTUS*, a, um, part. ab *elavo*, bene lotus. *Pl. Rud. 3, 3, 37.* *Quae ambae elatae sumus opera Neptuni. Id. Poen. 1, 2, 22.* *Nam quae elauta est, nisi perculta est, meo quidem animo, quasi illa est. V. ELLOTUS.*

[\**ELBORCORII*, orum, pop. Lusitaniae. *Plin. 4, 22. (al. 21.) ed. Hard. B. A.*

[\**ELCEBUS*, vel *Helcebus*, i, oppidum Galliae Belgicae, in Tribocorum agro, ubi nunc est *Strasbourg. Anton. Itin. B. A.*

[\**ELDAMARII*, orum, populi Arabici Mesopotamiam incolentes. *Plin. 6, 26. B. A.*

[\**ELEATES*, ae, m. et

[\**ELEATICUS*, a, um, adj. ad *Eleam* seu *Velim* pertinens, Lucaniae urbem, nunc *Castello a mare della Bruca*, quae olim *Eleatica* philosophorum schola maxime inclaruit. *V. VELIA. Cic. Tusc. 2, 22.* *Zeno* proponatur *Eleates*, qui perpressus est omnia potius, quam conscios delendae tyrannidis indicaret. *Id. Acad. 4, 42.* *Xenophanem secuti Parmenides, et Zeno; itaque ab his Eleatici philosophi nominabantur. F.]*

[\**ELECEBRA*, ae, f. quae elicit, aufert, spoliat, emungit. *Pl. Truc. 1, 2, 82.* *Mala es, atque eadem, quae soles, elecebra. Al. leg. illecebra. Id. Men. 2, 3, 26.* *Sunt hic meretrices omnes elecebrae argentariae. Festus: Elecebrae argentariae, meretrices ab eliciendo argento dictae. P. Scribitur et *exlecebra. Pl. Bacch. 4, 9, 20.* *Excidium, exitium, exlecebra fiet hic equus hodie auro senis.**

[\**ELECTARIUM*, ii, n. medicamenti genus, quod lingitur, vel sorbetur: *Plin. 21, 21, 89.* *ecligma* vocat; est enim ab *ἐκλεῖω*, delambo: sunt tamen, qui *electarium* sive *electuarium* ab *electis* speciebus, quibus conficitur, dictum putent. *Isid. Orig. 4, 9.* *Electarium* vocatum, eo quod molle sorbeatur. [\**Addē Octav. Hor. 1, 15. B. A.] Coel. Aurel. Tard. 2, 13. ante med.* *Ob electarium conficiendum erunt sumenda mala punica recentia etc. Id. ib. paulo post.* *Infuso passo sufficientis quantitatis, quo medicamen electarii crassitudinem sumat.*

[\**ELECTE*, adv. cum electione. *Cic. Inv. 1, 30.* *Discrete [Recentiores editt. habent *descripte.*] et electe digeremus. Gell. 18, 7.* *Veteres, qui electius locuti sunt.*

[\**ELECTIBILIS*, e, adj. electus, selectus. *Appul. Met. 10. p. 245, 35.* *Electibiles partes nusquam comparent.*

[\**ELECTILIS*, e, adj. selectus. *Pl. Most. 3, 2, 41.* *Vino et victu, et piscatu probo, et electili vitam colitis.*

[\**ELECTIO*, onis, f. *ἐκλογή*, selectio, approbatio. *Cic. Or. 20. ad f.* *Idem est iudicium, electioque verborum. [\*Tac. A. 6, 22.* *Electionem vitae relinquunt, sc. qui fato omnia agi credunt, i. e. libertatem in deligendo vitae genere.] Vell. 2, 72.* *Electionem dare. Plin. ep. 10, 4.* *loci alicui offer-*

re. *Auct. dial. de orat.* 35. Vitiatarum electiones. [\*Electionem habere, dare, concedere, relinquere, deferre, committere. Haec omnia dicuntur in *Pandect.* Exempla vide apud *Brissou.*]

ELECTO, as, avi, atum, a. 1. frequent. ab *elicio*, et ejusdem significationis, ut *Festus* docet. *Pl. Asin.* 2, 2, 29. Quae illaec praeda est? ibo adversum, atque electabo quidquid est, h. e. blande alliciendo exquiram, extundam, et resciscam. *Id. Merc.* 1, 2, 111. Ne te opprimeret imprudentem, atque electaret. P Item frequentativum ab *eligo*, is. *Id. Truc.* 2, 6, 27. Jamne electat legionem, quam spoliare velit?

ELECTOR, oris, m. *ἀλέκτορας*, qui eligit. *Auct. ad Her.* 4, 4. Ipsi ab aliis potius eligendi, quam aliorum boni electores existuntur. P *Electo* vocatus est sol, quod homines sine lecto faciat, seu e lecto excitet: est enim *ἡλέκτωρ* pro *ἀλέκτωρ*, ab a privat. et *λέκτωρ*, lectus. *Plin.* 37, 2, 11. n. 1. Electrum appellatum, quoniam sol vocitatus sit elector.

ELECTRĀ, ae, f. *Ἠλεκτρα*, filia Atlantis, et Pleiones, sive Oceanitidis, mater Dardani primi Trojanorum regis, ex Jove: et lasii ex Corytho rege Italiae, cui nupsit. Haec post mortem in coelum translata dicitur, et esse una ex Pleiadibus, quae ob dolorem amissi filii, et Trojani regni excisi apparere desuit, et lucem amisit: tametsi alii hoc de Merope ejus sorore tradunt. *Serv.* ad *A.* 7, 207. et *ib.* 10, 272. et *Hyg. fab.* 155. et 192., *Virg. A.* 8, 135. et *Or. Fast.* 4, 31. P Alia fuit Agamemnonis et Clytaemnestrae filia, Orestis et Iphigeniae soror, uxor Pyladae Orestis amici. Haec fratrem Orestem neci subtraxit a matre intentatae, ipsamque postea matrem, et Aegysthum ut occideret, auctor fuit, et adiutrix. *Vell.* 1, 1, *Serv.* ad *A.* 4, 171. et *Hyg. fab.* 117. et 122. Hinc *Or. Trist.* 2, 395. Qui legis Electran, et egentem mentis Orestem. *Electran* accusativus est Graecae positionis. P Alia filia Danae, quae sponsum Hyperantem prima nuptiarum nocte occidit. *Hyg. fab.* 170. P In recto casu *Electre* Graeca positione legitur ap. *Prop.* 2, 11, 5. Non sic *Electre*, saluum cum aspexit Orestem. [\**Burm.* edidit *Electra*, exemplis docens ultimam passim produci in his nominibus, ut in *Phaedra*, *Hypermnestra* etc.]

ELECTREUS, a, um, adj. ex electro factus. *Lampr. Alex. Sev.* 25. Alexandri habitu nummos figuravit, et quidem electros aliquantos, sed plurimos tamen aureos. *Al. leg. electrinos.* [\**Salm.* ad *Hist. Aug.* p. 205.]

ELECTRIFER, a, um, adj. electri ferax. *Claud. Fescenn. carm.* 12, 14. Et Padus electriferis Admoduletur alnis.

ELECTRINUS, a, um, adj. *ἡλεκτρικός*, electreus, ut *Electrina* patera, *Trebell. Poll. XXX. Tyrann.* 13. *Electrina* vasa, *Paul. Dig.* 34, 2, 32, 5. *Electrini* anuli, *Marc. Empir.* 8. ante med. Adde *Hieron. ep.* 54. n. 19.

ELECTRIS, idis, f. *ἡλεκτρῖς*, ab electro. *Electrides* vocaverunt Graeci insulas duas maris Adriatici, falso putantes, electriferas esse: neque tamen quaenam essent designantes. *Plin.* 3, 26, 30. et 37, 2, 11. n. 1. V. ELECTRUM. P *Electrides* petrae in Britannia fuisse creditae sunt, ex quibus electrum fluere. *Id. ib.*

ELECTRIUS, a, um, adj. ad Electram pertinet. *Val. Fl.* 2, 431. *Electria* tellus, Threiciis arcana sacris, h. e. Samothrace ita dicta ab *Electra* Dardani matre.

ELECTRIX, icis, f. quae eligit vel elicit. Affertur locus *Plauti* in *Mil.* 3, 1, 194., [at alii rectius leg. *meretrix.* F.]

ELECTRUM, i, n. *ἡλεκτρος* et *ἡλεκτρος*, gummi quoddam ex certis arboribus fluens, Latine *succinum*. De variis Graecorum circa id opinionibus, deque ejus natura fuse multa *Plin.* 37, 2, 11. n. 1. et 2. P Dicitur est ab *ἡλέκτωρ*, sol, quia solis instar elucet. Hinc fabulae origo, Solis filias, Phaethonis sorores, in ripis Padi, sive Eridani in populos fuisse conversas, ex quibus electrum defluit; et in ostiis ejusdem amnis insulas duas esse, electri feracissimas. Ita fere *Plin. l. c.* P Ceterum ex hoc *Plinii* loco, *Tac. G.* 45., *Solin.* 20. et *Cassiod. Var.* 5, 2. certo constat, Venetos Sueviae populos, ex quibus erant Aestorum gentes, ad ostia Vistulae, (ubi olim fuit insula Raunonia, seu Raudania, a *Plin.* 4, 13, 27. memorata, et fluvius Raudanes, ex corrupto Eridani nomine ita appellatus, prope urbem, quae nunc *Danzig*) maximam electri, seu succini copiam, quod ipsi glessum nominabant, colligere solitos; quodque per Pannonias in Illyricum ad Transpadanos homines delatum fabulae locum fecit, ad ripas Padi, qui et Eridanus a Graecis dicitur, Venetos populos electrum ibidem natum varios in usus adhibuisse. [\**V. Gesner.* de electro veterum in *Comment. Soc. Gotting. T. III.* p. 110.] P Est etiam metalli genus, scilicet aurum, cui ex *Plin.* 33, 4, 23. quinta, ex *Isid. Orig.* 16, 24. quarta argenti portio inest. Est autem duplicis generis: fossile, cui ea ratione argentum natura est admixtum: et facticium, cui arte portio illa argenti admiscetur, ut

*Plin. l. c.* et 9, 40, 65. docet. Ejus natura est, ad lucernarum lumina clarius argento splendere. Nativum vero venena etiam deprehendit. Namque discurrunt in calicibus arcus, coelestibus similes, cum igneo stridore. *Plin. loc. prius* in hoc §. cit. P De electro, seu succino. *Virg. Ecl.* 8, 54. Pinguis corticibus sudent electra myricae. *Id. Cir.* 434. Corallo fragili, ac electro lacrimoso. *Or. Met.* 2, 364. stillataque sole rigescunt De ramis electra novis. Adde *eund. ib.* 15, 316. P De electro metallo. *Virg. A.* 8, 402. Quod fieri ferro, liquidove potest electro. Alii perperam leg. *liquidove potestur electro.* Et *ib.* 624. tum leves ocreas electro, auroque recocto. Adde *Martial.* 8, 51., *Stat. Th.* 4, 270., *Sil.* 1, 229. et *Juven.* 14, 307.

\*ELECTRYON, ōnis vel onis, m. *Ἠλεκτρυών*, oros et oros, Persei filius ex Danae, Anaxionis conjugis, Alcmena pater. *Hygin. fab.* 244. B. A.

\*ELECTUARIUM, i, n. V. ELECTARIUM. B. A.

ELECTUS, a, um, part. ab *eligo*, *ἐλεγκτός*, lectus, selectus, atque adeo eximius, egregius, quia optima quaeque eligi solent. *Cic. Agr.* 2, 35. Conquisiti ab Rullo, atque electi coloni. *Id. Verr.* 2, 1, 34. Myoparonem pulcherrimum, de decem navibus electum, L. Magio vendidit. *Id. Quint.* 2. Viri electissimi civitatis. *Id. Fin.* 3, 8. Electissimis verbis ornare. *Auct. ad Her.* 4, 26. in f. Ut cum ad electus verbum accedas, insigniorem rem facias. [\**Petr. Sat.* 36. Res electissimae, de cibis delicatioribus. V. *Burm.* ad *Quint.* 2, 11. p. 167.] *Augustin. Civ. Dei* 20, 29. Potest sensus alius, idemque electior inveniri. [\**Olim* legebatur apud *Cic. Mil.* 8. Electi iudices. Sed recte nunc editur *electi iudices.* V. quae sub v. *Eligere* scripsimus.] P In malam partem, et *ειρωνικός*. *Catull.* 36, 6. Electissima pessimi poetae scripta. P Cum infinito. *Stat. Silv.* 3, 4, 60. Care puer, Superis qui praelibare verendum Nectar, et ingentem toties contingere dextram Electus. *Id. Achill.* 2, 336. Electus formae certamina solvere pastor. P [\**Electa*, orum, absolute sunt loca scriptorum, quae non oscitantes sunt legenda, quaeque *Cic. Att.* 16, 2. *eclogarios*, h. e. loca selecta, vocat; Graeci *ζητητορικά* dicunt. *Plin. ep.* 3, 5. Electorumque commentarios centum sexaginta mihi reliquit, opisthographos quidem, et minutissime scriptos. B. A. et F.] P Comp. *Electior* et *Sup. Electissimus* V. supra. P [\**Confunduntur Electus et delectus.* V. *Cort.* ad *Plin. Epp.* 4, 19, 8. *Oud.* ad *Front.* 1, 1, 9. *Drak.* ad *Liv.* 7, 25, 3. et ad 34, 29, 10. ubi alios locos affert. — et *erectus.* *Id. ib.* 7, 12, 9. 28, 36, 7. — et *dejectus.* *Id. ib.* 5, 21, 10. — et *lectus.* *Id. ib.* 2, 1, 11. 28, 42, 5.]

ELECTUS, us, m. electio. *Or. Her.* 2, 144. In necis electu parva futura mora est. *Al. leg. electum.*

ELEEMOSYNĀ, ae, f. *ἐλεημοσύνη*, miseratio, beneficium pauperibus praestitum, stips pauperibus data: ab *ἐλεῆμων*, misericors. *Tertull. Patient.* 7. In causa eleemosynae. *August. Civ. Dei* 21, 27. Qui pro peccatis suis facere dignas eleemosynas negligunt. *Id. ib.* Per eleemosynas dimitti posse peccata.

ELEGANS, antis, adj. omni. gen. *φιλόκαλος*, *κομψός*, qui studiose conquirat ea, quae ad vitam cultumque pertinent: ab *eligendo* dictus, ut docet *Cic. N. D.* 2, 28. quasi *eligens* quod praestantissimum est in re qualibet. Quare in antiquis libris *eligans*, *eligantia* scriptum invenitur. Olim usque ad aetatem Catonis vitii, non laudis fuit, ut *Gell.* 11, 2. tradit. *Cato ib.* et apud *Non.* 6, 98. Avaritiam omnia vitia habere putabant: sumptuosus, cupidus, elegans, vitiosus, irritus qui habebatur, laudabatur. *Pl. Trin.* 2, 1, 14. Harpago, mendax, cuppes, avarus, elegans, despoliator. P Ex his apparet, elegantem dictum antiquis non ob ingenii elegantiam, sed qui nimis lecto amoenoque cultu, victuque esset. Postea reprehendi quidem desuit: sed laute nulla dignabatur, nisi ejus elegantia erat moderatissima. Sic M. Tullius L. Crasso, et Q. Scaevolae non meram elegantiam, sed parsimonia mixtam laudi dedit. *Crassus*, inquit (*Brut.* 40.) *erat elegantium parcissimus, Scaevola parcorum elegantissimus.* Haec *Gell.* Adde *Non. l. c.* P Universim accipitur pro mundo, concinno, lauto, et qui judicio, et electione comparat, quae ad victum cultumque necessaria, considerans ubique, quid deceat, et mundum sit. *Cic. Or.* 25. Ut in epularum apparatu a magnificentia recedens, non se parcum solum, sed etiam elegantem videri volet. *Id. fr. Clod.* ap. *Non.* 6, 98. (ex *Cic. fr. edit.* ab *A. Peyronio*) Tu vero festivus, tu elegans, tu solus urbanus, quem decet muliebris ornatus, quem incessus psaltria, qui effeminare vultum, attenuare vocem, levare corpus potes. *Id. Div.* 1, 30. Epicurus sentit nihil unquam elegans, nihil decorum. *Ter. Eun.* 5, 4, 13. Mundus, compositus, elegans. *Val. Max.* 4, 3. n. 3. *extern.* Mulier formosa et elegans. *Nep. Attic.* 13. Elegans, non magnificus, splendidus, non sumptuosus, omni diligentia munditiam, non affluentiam affectabat. *Plin.* 34, 2, 3. Vasa Corinthia, quae isti elegantiores modo in esculenta transferunt, modo in lucernas,

aut trulleos, nullo munditiarum respectu. P Tribuitur et rebus ipsis. *Cic. Rosc. Am.* 41. Pueri ex tot elegantissimis familiis lecti. *Id. Tusc.* 1, 25. A quibus mansuefacti, et exculsi, a necessariis artificibus ad elegantiora defluximus. [\**Hinc* artes ingenuae et elegantes opponuntur illiberalibus. *Cic. Fin.* 3, 2.] *Plin.* 15, 8, 8. Amurca acrementa ungi coloris gratia elegantioris. *Tac. A.* 11, 4. *extr.* Eleganti temperamento inter conjugalem amorem, et senatoriam necessitatem. *Gell.* 13, 5. in *lemmate.* Elegans verecundia. P *Electans solum* est ager pulcher visu ob culturam et fertilitatem. *Plin.* 14, 4, 5. Neglecta per indigentiam praedia paraverat, ac ne in pessimis qui dem elegantioris soli. P *Elegans pictor* est qui venuste pingit. *Id.* 35, 10, 36. n. 23. Annumeratur his Nicophanes, pictor elegans, et concinnus, ita ut venustate ei pauci comparentur. P Referatur et ad judicium, quo quis pollet in discernendis quae optima sunt in quoque genere. *Ter. Eun.* 3, 5, 8. Cum ipsum me noris, quam elegans formarum spectator siem. Et 3, 1, 18. Regem elegantem narras. Ubi *Donat.* qui eligere sciat, aut qui ipse sit eligendus. [\**ad quem loc. v. Ruhnck.*] *Vell.* 1, 13. Scipio tam elegans liberalium studiorum, omnisque doctrinae admirator fuit, ut etc. [\**V. Burm.* ad h. l.] *Cic. Fam.* 7, 23. Intellego te hominem in omni judicio elegantissimum, quaeque me digna putaris, coemisse. (*Intelligens* eodem sensu dicitur ab *eod. Verr.* 2, 4, 2.) *Id. Verr.* 6, 44. ad f. Vide, ne ille non solum temperantia, sed etiam intelligentia te, atque istos, qui se elegantes dici volunt, vicerit. [\**Cic. Fam.* 9, 19. Aurea elegantes, i. e. intelligentis ac judicio pollentis hominis.] P Saepissime ad dicendi rationem, et est is, qui electis verbis, propriis, aptis, concinnaeque et pura oratione utitur. *Cic. Or.* 2, 59. Perspicit, hoc genus quam sit factum, quam elegans, quam oratorium. *Id. Brut.* 68. Elegans in dicendo. *Id. Att.* 16, 13. Elegantissima epistola. *Id. fr. ap. Suet. Caes.* 55. Quis verbis aut orationis, aut elegantior? [\**Atque* hinc elegantia opponuntur popularibus. *Cic. Fin.* 4, 10. Quae adhuc protulisti popularia sunt; ego autem a te elegantiora desidero.] *Nep. Attic.* 12. Elegantissimus poeta. *Gell.* 17, 2. Verba et sententiae elegantes. Et 5, 20. Hujus vocis elegantior in hoc loco sonus est. *Cic. Off.* 1, 29. Duplex jocandi genus: unum illiberale, petulans, flagitiosum, obscenum: alterum elegans, urbanum, ingeniosum, facetum. *Quint.* 5, 13. Jucundum et elegans ingenium. [\**Hunc locum* §. 7. ponendum arbitror.] P Est etiam commodus, aptus, conveniens, rectus honestus, decens. M. Antonius apud *Cic. Phil.* 13, 18. Animadvertite, utrum sit elegantius, et partibus utilius, Trebonii mortem persequi, an Caesaris. Reprehendit quidem *Cic.* ibi haec loquendi rationem, sed odio id hominis fecisse magis videtur P. *Victorio* 22. var. lect. 8. quam ratione: eodem enim sensu usurpasse *Livium* 37, 1. (V. in voce seq.) *adv. eleganter*, et *Demosth. pro Ctesiph.* dixisse, *οὐκ ἔπει, πότμον κάλλιον, καὶ ἄμεινον τῆ πόλει* etc.

ELEGANTER, adv. *φιλοκαλῶς*, *κομψῶς*, cum delectu ac judicio, (ut in v. praec. dictum est) convenienter, apte, concinne, laute, munditer. [\**Liv.* 35, 14. Neminem elegantius loca cepisse, h. e. majore cum delectu. V. *Ruhnck.* in *Ter. Eun.* 3, 1, 18.] *Cic. Senect.* 5. Est enim quiete, et pure, et eleganter actae aetatis placida et lenis senectus. [h. e. aetas honeste acta. Adde *Cic. in Caec.* 17.] *Liv.* 35, 31. Vir magnae ob elegantem actam vitam auctoritatis. *Plin.* 25, 5, 19. Herba scapo pedali, sine ramis, ex omni parte singulis foliis rotundis eleganter vestita. *Cic. Att.* 13, 52. Liberti lautiores eleganter accepti. *Sall. Cat.* 26. Saltare elegantius, quam necesse est probae. *Liv.* 37, 1. a med. Elegantius facturos, dixit, si iudicio patrum, quam sorti eam rem permisissent. [\**i. e. melius, justius, ipsi rei non convenientius.* *Cic. Fam.* 3, 8. Quid a me fieri potuit elegantius aut justius.] Sic *Ulp. Dig.* 10, 3, 7. a med. Eleganter dicitur, non esse audiendum, nisi etc. P Saepere refertur ad eloquentiam, et significat adhibito verborum delectu. *Cic. Tusc.* 2, 3. Distincte, distribute, eleganter, ornate scribere. *Id. Brut.* 22. Causam accurate, elegantissime dicere. *Id. ib.* 72. Omnium loqui elegantissime. [\**Id.* 12. Optime novit omnia et elegantissime expedire et ad te deferre potest, i. e. accuratissime.] P Reperitur et *elegantior.* V. v. praec.

ELEGANTIA, ae, f. *κομψότης*, *φιλοκαλία*, munditia, lautitia, convenientia, cultus, ornatus ex delectu rerum ad victum vitamque pertinentium, ut in ELEGANS dictum est. *Cic. Fam.* 9, 20. Verrium tuum, et Camillum, qua munditia homines! qua elegantia! vocare (*ad coenam*) saepius audemus. *Id. Leg.* 3, 1. de *Attico.* Quid enim est elegantia tua dignius? cujus vita et oratio consecuta mihi videtur difficillimam illam societatem gravitatis cum humanitate. *Nep.* de eodem *Attico*, in *ejus Vita* 19. Augusti familiaritatem consecutus est nulla alia re, quam elegantia vitae, qua ceteros ceperat principes civitatis, dignitate pari, for-

tuna humilior. Tac. A. 5, 8. Pomponius multa morum elegantia, et ingenio illustri, dum adversam fortunam aequos tolerat, Tiberio superstes fuit. Cic. Sull. 28. ad f. Vestra enim, iudices, qui cum summa elegantia, et integritate vixistis, hoc maxime interest. Flor. 1, 5. Tarquinius Priscus regnum petens, accipit ob industriam et elegantiam. Phaedr. 2, 2. Aetatis mediae mulier, annos celans elegantia. [\*i. e. ornatu.] Pl. Merc. 1, 1, 19. Nimia elegantia. Suet. Aug. 73. Instrumenti ejus et suppellectilis parsimonia apparet etiam nunc, residuis lectis atque mensis, quorum pleraque vix privatae elegantiae sint. Tac. A. 2. Elegancia convivorum. [\*Omnia elegantia cernitur in eligendis iis, quae cuicque temporis, loco, conditioni accommodata sunt. Hinc elegantia de honestate, quae est in recte factis. Sic componuntur elegantia atque integritas ap. Cic. Sull. 28. ad quem locum v. interpp.] P In plur. numero. Petr. Sat. 34. Laudatus propter elegantias dominus, h. e. elegantem suppellectilem, et lautum apparatus convivi. P Item iudicium et facultas discernendi, quae optima sunt. Pl. Mil. 4, 6, 18. Metus me macerat, quod ille fastidiosus est, ne oculi ejus sententiam mutent, ubi viderit me, atque ejus elegantia meam extemplo speciem spernat. Hoc est, quod Ter. Eun. 3, 5, 18. dixit elegans formarum spectator. P De pulcritudine et venusta specie rerum selectarum, et apte compositarum. Plin. 2, 4, 3. Quem *κόσμον*, Graeci nomine ornamenti appellaverunt, eum nos a perfecta absoluteque elegantia, mundum. Id. 35, 10, 36. n. 5. Elegancia capilli, venustas oris. Id. 13, 9, 18. Materies crispioris elegantiae, h. e. venis ligni crispioribus, et pulcris visu. Id. 16, 15, 26. Acer operum elegantia ac subtilitate citro secundum. Id. 21, 18, 69. Elegancia vitium. Id. 26, 14, 89. Cicatrices cum elegantia ad colorem reduci ladanum. Cic. Fin. 2, 9. Contemnit disserendi elegantiam: confusa loquitur. Plin. 14, 6, 8. n. 6. ad f. Hispaniarum Laetana (vina) copia nobilitantur: elegantia vero Tarraconensia. [\*i. e. suavi sapore.] P Saepissime ad dicendi nitorem, et pulcritudinem orationis refertur, Auct. ad Her. 4, 12. Elegancia est, quae facit, ut unumquodque pure et aperte dici videatur: haec distribuitur in Latinitatem et explanationem. Cic. Or. 2, 7. Catulo non solum nos Latini sermonis, sed etiam Graeci ipsi solent suae linguae subtilitatem elegantiamque concedere. [\*ubi elegantia, quod in subtili verborum delectu posita est, non multum differt a subtilitate in scribendo opponiturque oratorio ornatui. Quod discas ex Cic. Brut. 75. Caesar ad hanc elegantiam latinorum verborum .... adjungit illa oratoria ornamenta dicendi.] Id. Or. 23. sub f. Elegancia et munditia orationis. Quint. 12, 9. Elegancia figurarum. P In plurali num. Gell. 1, 4. Julianus rhetor veterum elegantiarum cura, et memoria multa fuit. Id. 2, 9. Vocum verborumque elegantias sectari. Id. 19, 4. Aristotelis libri, qui problemata inscribuntur, lepidissimi, et elegantiarum genus omne refert, h. e. quaestionum electarum et pulcrorum.

ELEGATUS, i, m. piscis genus. Auson. ep. 4, 59. Urentes thynni, et male tecti spina elegati. Turneb. adv. 1, 23. legit Elacati; quem reprehendit Scal. in not. ad Auson.

ELEGIA, ae, f. *ἔλεγεια*, *ἔλεγιον*, carmen flebile ex alternis versibus hexametris et pentametris: ab *ἔ*, *ἔ*, *he*, *he*, interjectio dolentis, vox flentis, quae geminari solet, et *λέγω*, dico, vel ab *ἔλεος*, luctus. P Callinus, seu Callinon Ephesius primus elegiam scripsit, de quo multa docte commentatus est Jo: Valent. Franchius in Dissert. cui titulus Callinus. Terent. de metr. p. 2420. Pentametrum dubitant quis primus finxit auctor: Quidam non dubitant dicere Callinon. Vet. Schol. ad Cic. Arch. 3. (ed. A. Maio) Primus autem videtur elegiacum carmen scripsisse Callinus. P Elegia etiam in rebus laetis, levioribus tamen, usurpari coepit. Hor. A. P. 75. Versibus impariter junctis querimonia primum, Post etiam inclusa est voti sententia compos. Mart. 5, 30. nec te facundi scena Catulli detineat, cultis aut elegia comis. Stat. Silv. 1, 2, 7. Vultu petulans elegia, scil. quae lascivos amores tractat. P Elegia quoque vocatur a quibusdam arundo obliqua, fruticis modo se spargens juxta terram. Plin. 16, 36, 66. Alii tamen rectius leg. *epigia*; *ἐπιγίος* enim est *humi repens*. P Poetae saepe paenultimam, quae diphthongus est, solvunt, et quinque syllabarum vocem faciunt, *elegeia*. Ov. Her. 15, 7. Flendus amor meus est: elegeia flebile carmen. Id. Amor. 3, 9, 3. Flebilis indignos, Elegeia, solve capillos: Ah nimis ex vero nunc tibi nomen erit? [\*V. Interpp. ad priorem locum.] P Saepae etiam ut Dea, vel Musa, vel Nympha ab iis fingitur ac describitur, ut Ov. Amor. 3, 1, 7. et Stat. l. c. P Scribitur etiam *elegea*. In plurali num. neutro genere Graeco more, *τὰ ἔλεγεια*, Auson. Parental. 29. accipe questus, Debent quos cineri moesta elegea tuo. Al. leg. debet. V. ELEGION. P Fuit et Elegia, ae, Armeniae majoris civitas, quam praef. Tom. II.

terfluit Euphrates, occurrente illi apud eam Tauro monte, nec resistente, ut tradit Plin. 5, 24. Adde Solin. 37. (al. 50.)

ELEGIACUS, a, um, adj. ad elegiam spectans, ut Elegiacum carmen, apud grammaticos. Diomed. 3, 507. Serv. in centimetr. p. 1824., Capell. 5, 168. etc.

ELEGIDARIUM, ii, n. idem quod elegidion. Petr. Sat. 109. Coepit capillorum elegidarium dicere.

ELEGIDION, ii, n. *ἔλεγιδιον*, dimin. ab *elegia*. Pers. 1, 51. Non si qua elegidia crudi Dictarunt proceres.

ELEGION, vel Elegeon pro elegidion, vel elegia, legitur ap. Auson. epigr. 94. in zona textum elegion erat. Graeca positio.

ELEGIUM, i, m. locus Norici, hodie forsitan vicus Erlach. Tab. Peutinger. B. A.

ELEGO, as, a. i. extra familiam lego, extraneis lego. Petr. Sat. fragm. Trag. Burm. 43. Et ille stips, dum fratri suo irascitur, nescio cui terrae filio patrimonium elegavit.

ELEGUS, i, m. *ἔλεγος*, versus elegiacus, elegia. Hor. Od. 1, 33, 2. neu miserabiles Decantes elegos. Adde Ovid., Tibull., Prop. Tac. etc., semper tamen in plurali numero.

ELEIS, idis, f. *Ἠλεῖς*, ad Elidem pertinens. V. in voce seq.

ELELEIDES, um, f. mulieres bacchantes: ab *ἔλελλω*, clamo, vociferor. Ov. Her. 4, 47. Nunc feror, ut Bacchi furis Eleleides actae. Alii leg. Eleides, ut sit adj. ab Elide urbe Peloponnesi, *Ἠλεῖδες*. Quo sensu in Catalect. Virg. ep. 11, 32. Saepae rubro Eleis sanguine fluxit humus.

ELELEUS, i, m. *ἔλελεὺς*, trisyll. cogn. Bacchi: ab *ἔλελλω*, vociferor clamore bellico. Ov. Met. 4, 15. Nycteliusque, Eleleusque parens, et Iacchus, et Evan. P Eleleus dicitur etiam Sol, ab *ἔλελλω*, volvo, quia aeterno circa terram cursu volvitur. Macr. Sat. 1, 17., sed Graece.

ELELISPHACOS, i, m. *ἔλελισφακος*, herba lente levior, et folio minore, sicciore, odoratiore. Ea est sativa. Est et alterum genus, silvestrius, odore gravi, haec mitior, folio mali cotonei effigie, sed minore, et candido. Plin. 22, 25, 71. [\*Adde ib. 25, 10, 73. 26, 15, 89.] V. SALVIA.

ELEMENTA, orum, n. plur. *στοιχεῖα*, sunt principia omnium rerum, ex quibus reliqua omnia componuntur, et in quae resolvuntur. Quibusdam dicta videntur, quasi *alimenta*, quia viventia aluntur iisdem, ex quibus componuntur, et in quae resolvuntur: vel potius derivanda ab inusit. *ἔλω* pro *ἔλω*, volvo. [\*Heindorf. ad Hor. Sat. 1, 1, 26. commemorat ingeniosam viri cujusdam docti conjecturam, qui *elementa* a litteris *l m n* ita dicta censebat, ut nos dicimus *A B C*. Id quidem certum *elementa* prima significatione de litteris positum, tum vero metaphorica ad rerum principia translatum esse, plane ut Graecorum *στοιχεῖα*.] Cic. Acad. 1, 7. Ergo illa initia, ut e Graeco verum, *elementa* dicuntur. Senec. Ira 2, 18. Cum *elementa* sint quatuor, ignis, aqua, aer, et terra, potestates pares his sunt, frigida, fervida, arida, atque humida. V. eund. Q. N. 3, 12, 13. et 14. [\*Cod. Theod. 9, 18, 6. Multi magicis artibus usi *elementa* turbare non dubitant.] P [\*Col. R. R. 3, 10, 10. Sacra illa spiritus *elementa* cum terrenis primordiis miscuit (sc. deus). — Post haec ponendus videtur locus Quint. 3, 6. qui legitur infra § 6.] P Item notae litterarum, quia sunt prima principia orationis. Nam ex litteris syllabae, ex syllabis dictiones, ex dictionibus oratio conficitur. Quint. 1, 1. [\*ubi plene dicuntur: prima litterarum *elementa*.] cujus verba ita intelligere videtur etiam Hieron. ep. 107. n. 4. Hor. Sat. 1, 1, 26. pueris dant crustula blandi Doctores, *elementa* velint ut discere prima. P Item prima principia artium, ut geometriae, dialecticae etc. Ex iis enim artes oriuntur, et in ea resolvuntur. Cic. Acad. 4, 28. sub f. *Elementa* loquendi. [\*Cic. Orat. 2, 11.] P Translate. Sil. 3, 77. Vagiturque gravem, atque irarum *elementa* mearum. Juven. 14, 123. *Elementa* vitorum. Ov. Fast. 3, 179. Parva fuit, si prima velis *elementa* referre, Roma. Stat. Theb. 6, 140. annorum *elementa* tuorum. P Per metonymiam *elementa* dicuntur primi puerorum conatus in litteris. Quint. 1, 2. ad f. Vix enim se prima *elementa* ad spem tollere effingendae, quam summam putant, eloquentiae audebunt. P De iis, quae logice *praedicamenta* vocant. Quint. 3, 6. ante med. Aristoteles *elementa* decem constituit, circa quae versari videatur omnis quaestio: *ovolut*, qualitate, quantitate etc. P In singulari numero Juven. 15, 86. de igne: *elemento* gratulor. Plin. 31, 1, 1. de aqua. Hoc *elementum* ceteris omnibus imperat. Adde 11, 36, 42. et 10, 69, 88. item 31, 7, 41., ubi etiam sal *elementum* vocat. [\*Amm. Marc. 17, 13, 15. Per *elementum* utrumque Sarmatas vincuntium ira virtusque delevit, h. e. terra marique. Quem sequioris aetatis usum pluribus exemplis firmavit D'Orville. ad Charit. p. 579. Lips.] P De *elementorum* natura, et invicem conversione V. Ov. Met. 15, 239.

ELEMENTARIUS, a, um, adj. ad *elementum* pertinens, ut *elementarius* puer, qui scil. prima litterarum *elementa* discit. Sic *elementarius* senex, quem turpem et ridiculam rem esse, scribit Senec. ep. 36. Capitol. Pertin. 1. Puer litteris *elementariis*, et calculo imbutus. [\*V. Barth ad Script. Ven. p. 133. Gesner.]

ELEMENTICIUS, a, um, adj. *elementarius*. Tertull. A. 32. Ex *elementiciis* substantiis censeri.

ELENCHUS, i, m. *ἔλεγχος*, unio procerior, fastigata longitudine, alabastrorum figura in plenior orbem desinens. Hujusmodi suspendere digitis, et binos ac ternos auribus, feminarum gloria est. Cum id fecere, crotalia appellant, ceu sono quoque gaudeant, et collisu ipso margaritarum. Haec Plin. 9, 35, 56. [\*V. Boettig. de hac re disputantem in Sabina Tom. II. p. 56.] Hinc Juven. 6, 458. Auribus extensis, magnos commisit elenchos. Paul. Dig. 34, 2, 32. § 8. Cum in aures, in quibus duae margaritae elenchi, et smaragdi duo, legasset, etc. P Item tabula, index libri, quia *ἔλεγχος*, specimen, documentum, indicem significat. Post praef. Hist. nat. Plin. C. Plinii Secundi historiaram mundi elenchos. Adde Suet. Gramm. 8., qui tamen locus dubiae est interpretationis.

ELENTESCO, is, n. 3. lentus et tener fio. Coel. Aurel. Acut. 2, 18. Panis elutus, et expressus, ut suae densitatis positu elentescat.

ELEPHANTARIUS, ii, m. qui elephantem curat, ut aviarius, qui aves, apiarius, qui apes. [\*Nobis propria voce dicitur *der Kornak*.] Inscr. apud Jo: Mengottium, de Plesini Umbri p. 22. A. Rovitio Geloti elephantario posuit, etc. Hic littera *f* est pro *ph*, ut saepissime in antiquis lapidibus sequioris temporis. F.]

ELEPHANTIA, ae, f. i. idem quod elephantiasis, Scrib. Comp. 250. Hoc etiam lepram, et quam dicunt elephantiam, sanat.

ELEPHANTIACUS, a, um, adj. *ἑλεφαντιακός*, qui morbo elephantiae laborat. Firmic. Mathes. 8, 19. ad fin.

ELEPHANTIASIS, is, f. *ἑλεφαντιασῖς*, morbus hominum et armentorum, quo cutis maculatur, et inaequaliter crebris tumoribus exasperatur, similisque fit cuti elephantis, quae naturaliter dura et aspera est, ut Veg. Veter. 1, 9. docet. [\*Adde Veg. 1, 16, 1.] Eum describit Cels. 3, 25., sed Graece appellat. Latine autem Plin. ipse quoque describens 26, 1, 5. Adde 20, 14, 52. et alibi. [\*Apud Veg. Veter. 4, 3, 4. scribitur etiam *elephantiosis*. Ita certe edit. Schneid.]

ELEPHANTICUS, a, um, adj. qui elephantiasis laborat. Firmic. Mathes. 8, 28.

ELEPHANTINE, es, f. *ἑλεφαντινή*, insula Nili, Aetioptiae vicina, et in ea urbs, quae elephantis a Plin. 5, 9, 10. et Meta 1, 9. dicitur. Varr. R. R. 1, 7., Tac. A. 2, 61.

ELEPHANTINUS, a, um, adj. *ἑλεφαντινός*, qui est ex ebore, qui est dens elephantis: vel ebore distinctus et ornatus. Vopisc. Tac. 8. Habet bibliotheca Ulpia in armario sexto librum elephantinum, in quo hoc S. C. perscriptum est, h. e. librum qui e tabellis eburneis totus constabat. V. PUGILLARES. P Emplastri cujusdam compositio ex cerussa et oleo, quia peracidia est instar eboreis, *elephantina* dicitur a Celso 6, 19. n. 24. Praeterea atramentum ex ebore combusto ab Apelle inventum, *elephantinum* ab eo dictum est, uti narrat Plin. 35, 6, 25. P Si reperias apud Latinos scriptores *elephantina pellis, caro*, aut quid simile, quod ad ipsam belluam pertineat, *elephantinus* paenultima correpta efferes, quia non est hoc Latina ratione formatum, sed Graeca. *ἑλεφαντινός* autem paenultimam corripit.

ELEPHANTIOSUS, a, um, adj. elephantiacus. Veg. Veter. 1, 16., si sana ibi est lectio, et Augustin. 9. de Genes. ad litt. 10. a med.

ELEPHANTIS, idis, f. poetria, quae libellos scripsit, quibus varia genera concubitus complexa est. Mart. 12, 43. Nec molles Elephantidis libelli. Adde Suet. Tib. 43. [\*V. Heins. et Burm. ad Ov. Trist. 2, 411. Boettig. in Sabin. Tom. II. p. 56.] P Item Nili insula et urbs. Plin. 5, 9, 10. et Vitr. 8, 2. a med.

ELEPHANTUS, i, m. et f. idem ac elephas, Latina forma. Cic. N. D. 2, 47. extr. Manus etiam data elephantis, etc. Pl. Stich. 1, 3, 14. Solere elephantum gravidam perpetuos decem esse annos. P De elephantis funambulis V. in CATADROMUS. P Celerius elephantis pariunt, proverb. cum res longius opinione protrahitur. Plin. praef. Hist. nat. ad fin. Homeromastigas audio parturire adversus libellos, quos de grammatica edidi, et subinde abortus facere jam decem annis, cum celerius etiam elephantis pariunt. P Proverbii genus est et illud Plauti Mil. 2, 2, 80. Herus meus elephantis corio circumtentus est, non suo: Neque habet plus sapientiae, quam lapis, h. e. bardus et hebes est. Est enim illi belluae corium crassissimum, et impenetrabile. P Metonymice pro ebore a poetis ponitur. Virg. G. 3, 26. In foribus pugnam ex auro, solidoque elephanto Gangaridum faciam. Id. Aen. 3, 464. Dona dehinc auro gravia, sectoque

elephanto. et ib. 6, 896. Candens elephantus. P. Sunt hoc nomine et marinae belluae. Plin. 9, 5, 4, et 32, 11, 53.

ELĒPHAS, antis, m. ἑλέφας, animal in Asia, et in Africa, omnium terrestrium maximum, idemque ingeniosissimum: ita appellatum fuit ab Hebr. *ἑλέφας* eleph, bos, et princeps, et prima alphabeti littera; est enim ob magnitudinem animalium princeps. Elephantes primum vidit Italia Pyrrhi regis bello in Lucanis, et boves Lucas nominavit. Duos habet dentes exstantes, vel potius cornua, quae ebur dicuntur, et ex quibus fiunt opera eburnea. Bienio utero gravescit, nec amplius, quam semel gignit, nec plures, quam singulos. Vivere dicitur annos CCC. Multa de eo Plin. 8, 1, 1. et deinceps. Primus fuit Pompejus, qui in circo elephantorum XVIII. pugnam edidit, commissis more proelii noxiis hominibus. Senec. Brev. vit. 4, 13. Mart. Spect. 17. Quod pius et supplex elephas te, Caesar, adorat. et 19. Dum facilem tolli sic elephantum putat. Adde Plin. init. lib. 8., Lucan. 6, 208. et 9, 732., Manil. 4, 236., Flor. 4, 12., Hor. Ep. 2, 1, 196., Senec. ep. 85. in fin. etc. Qui putant hac forma usum etiam Ciceronem de Sen. 9., incerta lectione nituntur. P. Elephas etiam dicitur morbus, de quo in ELEPHANTIASIS dictum est, Lucret. 6, 1112. Est elephas morbus, qui propter flumina Nili Gignitur Aegypto in media, etc. Adde Seren. Sammon. 10.

\*ELETHI, orum, populus Thraciae. Plin. 4, 11. B. A.

ELEVATIO, onis, f. schema oratorium, species ironiae, qua rem aliquam dum videmur attollere, deprimimus et irridemus. Quint. 9, 2. circa med. Et illae elevationes, videlicet O dii boni! Scilicet is Superis labor est: et ille pro Oppio locus: O amorem mirum! o benevolentiam singularum! [\*V. Ern. Technol. Rhet. Lat. p. 146.]

[ELEVATUS, a, um, part. ab *elevo*, elatus. Appul. Met. 4, p. 143, 26. Lumbis elevatis in altum, pedum posteriorum calcibus jactatis in eum crebriter etc. F.]

ELEVI. V. ELINO.

ELEVIES. V. ELUVIES.

ELEVO, as, avi, atum; a. I. *ἔλω*, tollo, sursum levo: a *levo*, quod a *levis*. Caes. B. C. 2, 9. Quantum storearum demissio patiebatur, tantum elevabant. Et mox. Rursus summam contabulationem, storeasque elevabant. P. Item tollo, aufero, demo. Colum. 3, 21. Necesso est, ut aut serum fructum cum praecoque elevet, aut si maturitatem serotini expectet, amittat vindemiam praecoquem. [\*Gesn. vult *levet*. coll. Ulp. Pand. 50, 15, 4, 3. Agri tributum in eam civitatem debet levari, in cuius territorio possidetur. Sed idem fortius exprimitur verbo compos.] P. Item leve reddo. Claud. Eutrop. 1, 295. Elevat hunc pluma, squamis hunc fabula vestit. P. Translate minuo. Lucej. ad Cic. Fam. 5, 14. Non intelliges duplicari sollicitudines, quas elevare tua te prudentia postulat? Cic. Tusc. 3, 16. Nihil est, quod tam obtundat, elevetque aegritudinem, quam etc. P. Saepo est pondus, et auctoritatem alicui rei dicendo detrahere, leve, futile, vile esse ostendere, atque adeo minuere, extenuare. [\*Opponitur verbo *elevare* hoc sensu posito *aggravare*. Cf. Liv. 6, 27, 3.] Liv. 3, 21. Mirer, si vana vestra ad plebem auctoritas est? Vos elevatis eam. Cic. Amic. 24. Multae causae suspicionum offensionumque dantur, quas tum evitare, tum elevare, tum ferre sapientis est. Suet. Cal. 8. Elevare rei alicujus fidem. Liv. 28, 42. praeclara facta alicujus. Id. 26, 51. famam captae urbis verbis. Catull. 24, 9. Abjicere et elevare aliquid. Cic. Or. 2, 56. extr. Erat tanta gravitas in Domitio, tanta auctoritas, ut quod esset ab eo objectum, lepore magis elevandum, quam contentione frangendum videretur. [\*Burn. ad Phaedr. 3, 10, 7. Drak. ad Liv. 9, 37, 6.] P. Elevare aliquem est ejus dicta fidemque minuere et levem hominem esse ostendere. Cic. Or. 2, 58. Est plane oratoris movere risum, quod frangit adversarium, quod impedit, quod elevat, quod deterret, quod refutat. Liv. 26, 27. Elevabatur index, indiciumque: pridie cum verberibus castigatum ab dominis discessisset: per iram ac levitatem crimen commentum. Prop. 2, 24, 44. Elevat assiduus copia longa viros, h. e. viliores facit. [\*Burn. ad Prop. 1, 8, 12.] P. Elevare perspicuitatem, minuere. Cic. N. D. 3, 4. Si quid est evidens, argumentari non soleo: perspicuitas enim argumentatione elevatur.

ELEUS, a, um, adj. Ἠλεῖος, ad Elidem pertinens, celebrem Peloponnesi urbem, in ora ejus occidentali sitam, in provincia cognomine, in qua, (vel prope quam) certamina Olympica, quinto quoque anno, tota affluente Graecia, cursu equorum, curruum, et hominum, lucta, disco, pugilatu etc. in honorem Jovis Olympici celebrabantur. Virg. G. 3, 202. Eleus campus. Or. Her. 18, 166. Ut celer Eleo carcere missus equus. Lucan. 1, 264. Eleus sonipes. Vet. poeta ap. Senec. Q. N. 3, 1. Eleus annis, h. e. Alpheus. Sic Or. Met. 5, 576.

Eleum flumen. Stat. Th. 2, 185. Eleae valles. Senec. Agam. 918. Elea palma. Prop. 3, 7, 17. Elea quadriga. Et 3, 1, 58. Jovis Elei carmen. Val. Fl. 4, 227. Eleus parens, h. e. Juppiter. Stat. Sil. 2, 6, 72. Eleum lustrum, h. e. quinquennium. P. Elei, orum, sunt Elidis populi. Plin. 10, 28, 40. V. ELIUS. P. Sunt qui scribunt *Elacus*, sed minus recte. P. Hi ab Latinis scriptoribus quandoque dicuntur Alii. V. ALII.

\*ELEUSA, ae, f. insula prope Achaia, contra Spiraeum promontorium, in sinu Saronico. Plin. 4, 12. B. A.

ELEUSINIUS et Eleusinus, a, um, adj. *Eleusinia* sunt sacra Cereris, de quibus V. ELEUSIS. Tertull. Apol. 7. et adv. Valent. 1. P. Eadem Justin. 2, 8. Eleusina sacra vocat. P. Eleusina mater est Ceres. Virg. G. 1, 163. Tardaue Eleusinae matris volventia plaustra. Vitr. praef. 7. ad f. Eleusina Ceres.

ELEUSIS et Eleusin, inis, f. Ἠλευσίς et Ἠλευσίνης, oppidum marit. Atticae inter Megaram, seu Nyssaeam urbem, et Piraeum portum Atheniensem, in quo regnavit Eleusius, (al. Ceus. V. Or. Fast. 4, 507. et sequentib.) qui cum Cererem filiam quaerentem liberalissime hospitio suscepisset, illa pro munere ostendit ei omne genus agriculturae, filium etiam ejus Triptoleum modo natum per noctem igne fovit, per diem divino lacte nutrit, cumque grandisculus factus esset, curru suo, quem alati trahebant serpentes, impositum per totum orbem misit ad usum frumentorum hominibus indicandum. Ob hujus beneficii memoriam Cereri templum dedicatum fuit, et solemnia sacra instituta, quae sacra Eleusina, et Thesophoria appellabantur, in quibus matronae in curribus per jocum sibi mutuo, et libere conviciari solebant. Rectius fortasse oppidum illud ita fuit appellatum ἀπό τῆς Ἠλευσίνος, ab adventu, quia Ceres, post errores in quaerenda filia, huc tandem veniens conquievit. Hygin. fab. 157. et Serv. ad Virg. G. 1, 163. et alibi. Or. Her. 4, 67. Cerealis Eleusin. Cic. N. D. 1, 42. Omitto Eleusina sanctam illam et augustam, ubi etc. [\*In accusativi forma h. l. codd. admodum variant; alii habent *Eleusinam*, alii *Eleusinem*, quod fortasse probandum, quum constat, accusativi formam in a exeunte aureae aetatis scriptoribus non valde probatam fuisse. V. Bentl. ad Hor. Od. 1, 35, 29. Drak. ad Lic. 31, 25, 2. Cf. Ramsh. Lat. Gr. §. 28. n. 3. p. 44. sq.] P. Apud Sidon. Carm. 9, 178. Eleusin est ipsa Ceres. P. In recto casu apud Or. al. leg. *Eleusis*, quod agnoscitur etiam a Prisciano 6. p. 689., sed alterum est frequentius.

\*ELEUTHERAE, arum, oppidum Boeotiae, inter Megaram ac Thebas, ex quo Myron ille, bucula tantopere nobilitatus, ortum traxisse fertur. Plin. 4, 7, et 34, 8. B. A.

\*ELEUTHEREUS, ei et eos, m. Ἠλευθερεὺς, qui ex urbe Eleutheris est, vel ad Eleutheras pertinens. Eleuthereus audit Lycius statuarius, eo quod ex Eleutheris oriundus est. Plin. 34, 8. ed. Hard. ubi antea, v. g. in ed. Elzev., legebatur *Buthyrenus*. B. A.

\*ELEUTHERI, orum, (Ἠλευθεροί, i. e. liberi,) ut Eleutheri Cadurci ap. Caes. B. G. 7, 75. B. A.

ELEUTHERIA, orum, n. plur. Ἠλευθερία, solemnia libertatis. Graeca vox, ab Ἠλευθερός, liber. Pl. Pers. 1, 1, 29. Basilice ago eleutheria. P. Eleutheria, ae, f. est ipsa libertas vel libertatis Dea. Id. Stich. 3, 1, 21. Volo me Eletheriam capere adventem domum. [\*V. Spanh. de praest. num. diss. 9. p. 674.]

ELEUTHERIS, idis, f. et Eleutherus, a, um, adj. Ἠλευθερίς et Ἠλευθερός, liber, ra, rum. Est cognomen Romanum. Inscr. apud Grut. 612, 11. Acilia Eleutheris. Alia apud Murat. 1110, 2. L. Secundus Eleutherus. Et apud Maff. Mus. Ver. 154, 10. Gavia L. L. Eleuthera. F.]

ELEUTHERIUS, ii, m. Ἠλευθερίος, hoc cognomine Athenis colebatur Bacchus, qui ideam a Latinis Liber dicitur: illius templi originem narrat Pausan. 1, 20. Is tamen ab eodem Ἠλευθερεὺς appellatur. Arnob. 6. p. 207. Ubi Liber Eleutherus fuit, cum ejus fanum eadem vis flammae Athenis deleret? P. Eleutherium, ii, n. monile, ornamentum colli, insigne libertatis. Gloss. Philox. Eleutherium, *καθέμα, περιδέραιον*. Not. Tir. p. 161. Cylindri, catellae, eleutherium.

\*ELEUTHERNAE, arum, oppidum Cretae. Plin. 4, 12. V. Chishul. p. 123. B. A.

\*ELEUTHEROCILICES, um, m. plur. populi Ciliciae, ita appellati ab Ἠλευθερός, liber, quia in Cilicia liberi a regum legibus vivebant. Cic. Att. 5, 20. Nos Pindenissum, quod oppidum munitissimum Eleutherocilicum omnium memoria in armis fuit (feri homines et acres, et omnibus rebus ad defendendum parati) cinximus vallo, et fossa. Adde Fam. 15, 4. B. A.

\*ELEUTHERUS vel Eleutheros, i, m. Ἠλευθερός, flumen juxta Orthosiam urbem, quae erat in radice Libani montis. Plin. 9, 10. Testudines in Phoenicio mari ultro veniunt, statuto tempore anni in annem Eletherum effusa multitudine. P. No-

tabile est (ait Gesnerus) nomen *Eleud* testudinem significare Arabibus: unde forte ipsi fluvio nomen. B. A.

[ELEUTHERUS. V. ELEUTHERIS. F.]

ELIACUS. V. HELIACUS.

ELIAS, adis, f. patronym. Ἠλιᾶς, ad Elidem pertinens, regionem Peloponnesi, et urbem cognominem, in quam equas optimas mittebat Epirus ad promerendas palmas in ludis Olympicis. Virg. G. 1, 57. India mittit ebur, molles sua tura Sabaei: Eliadum palmas Epiros equarum.

[ELIBERO, as, a. l. idem ac libero vel multum libero. Not. Tir. p. 57. Liberat, eliberat. F.]

\*ELIBERRI, vicus Galliae, olim civitas haud parva, in Gallia Narbonensi, ad Pyrenaeos montes, hodie *Elne*. Mela 2, 5. extr. P. Illiberis audit Plin. 3, 4. et Illiberi Liv. 21, 24. B. A.

\*ELICE, es, f. Ἠλίχη, oppidum Achaiae. Plin. 2, 92. Audit et *Helice*. V. Helice. B. A.

ELICES, um, m. plur. ἑλίχοι, sulci aquarii, per quos aqua collecta educitur e liris, ut Fest. definit: ab *eficio*, extraho. [\*Serv. ad Virg. Georg. 1, 109. Elices, sulci ampliores, ad siccandos agros ducti.] Colum. 2, 8. Sulcos aquarios nonnulli elices vocant. Id. 11, 2. a med. Elices sulcosque aquarios convenit facere. Plin. 10, 11, 59. Elices inducunt aquas. [\*V. Salm. ad Script. Hist. Aug. p. 439. ad Solin. p. 512.]

\*ELICHRYSUM, i, n. herba umbellifera. Plin. 21, 25. V. *Heliachryson*.

ELICIO, is, icui, et exi, icitum, a. 3. ἑλίχομαι, educo, extraho: ab *e*, et *lacio*. Cic. Tusc. 1, 48. Iphigenia Aulide duci se immolandam jubet, ut hostium sanguis eliciatur suo. Id. N. D. 2, 60. Itaque ad pingendum, ad scalpendum, ad nervorum eliciendos sonos ac tibiaram, apta est manus ad motionem digitorum. Et ib. E terrae cavernis ferum elicere. Et 9. Lapidum conflictu elici ignem videmus. Id. Senect. 15. Terra elicit ex semine herbescentem viriditatem. Tac. A. 12, 47. Elicere cruorem ictu. Plin. 25, 11, 89. sudorem. Id. 19, 5, 26. n. 2. alvum, h. e. solvere, subducere. Id. 35, 15, 51. purgationes feminarum. Stat. Achill. 1, 186. de *Clirone*. Elicit extremo chelyn, et solantia curas Fila movet. Plin. 17, 22, 35. n. 19. Si macra vitis idoneos palmites non habeat, ad terram recidi eam, novosque elici utilissimum. P. Translate est evocare, adducere, inducere, extrahere. Liv. 5, 15. Causatus, de portenti procuratore consulere velle, ad colloquium vatem elicit. Cic. Or. 1, 21. Cum ab eo nusquam discerem, verbum ex eo nunquam elicere potui de ratione dicendi. Id. Q. Fr. 1, 1, 2. Elicere aliquem blanditiis ad iudicium. Liv. 23, 27. hostem ad certamen. Caes. B. G. 7, 32. hostem ex paludibus et silvis. Et ib. 5, 48. in aliquem locum. Et ib. 6, 7. hostes citra flumen. Et Hirt. B. G. 8, 12. hostes in insidiis. Tac. A. 15, 13. in proelium. Liv. 2, 62. ad proelium. [\*V. Drak. ad Liv. 6, 31, 7.] Cic. Balb. 9. Propositis praemiis elicere ex civitatibus sociorum fortissimum quemque ad subeunda pro salute nostra pericula. Pl. Men. 5, 6, 3. Elicere aliquem foras. Tac. A. 2, 42. aliquem litteris accessere, sed astu tamen quodam, ac dolo: qua ratione etiam Id. ib. 14, 4. locutus est. Cic. Att. 7, 12. Velim mihi ignoscas, quod ad te scribo toties: tuas enim volo elicere litteras. Et I. a med. Dabunt operam, ut eliciat sententiam meam. Liv. 40, 23. Fide data, arcana ejus elicit. Cic. Brut. 80. Ubi dolor? ubi ardor animi? qui etiam ex infantium ingenii elicere voces et querelas solet. Curt. 8, 5. sub f. Elicere iram alicujus. Liv. 8, 28. misericordiam. [\*V. Drak. ad h. l.] Tac. A. 16, 14. cupidinem. Et ib. 4, 45. veritatem, h. e. extorquere. Et ib. 15, 53. favorem vulgi. Pl. Trin. 2, 2, 13. lacrimas. [\*Paul. Sent. 1, 12, 6. Elicere rescriptum.] Hor. Od. 4, 12, 17. Nardi plenus onyx eliciat cadum, h. e. efficiet, ut ego promam cadum. P. Item eruere, investigare, invenire. Cic. Div. 1, 8. Quis igitur elicere causas praesensionum potest? Liv. 1, 20. extr. Elicere procuraciones prodigiorum ex mentibus divinis. P. Ponitur et pro emittere, effundere, edere. Cic. Coel. 24. sub f. Nonne ipsam domum metuet, ne quam vocem eliciat? *ejiciat* est unus et alter qui malit: [\*Recte tamen *eliciat* servavit Orell. Recte Schütz. in Ind. interpretatus est, quanquam quae ultimo loco scripsit non probat.] ut et in illo Tusc. 2, 24. Fauces, e quibus elici vocem, et fundi videmus. P. Est etiam verbum magicum, cum Manes aut Deos certa prece, certoque ritu sacri evocabant, exciebantque, consulendi causa de re arcana, aut beneficii faciendi. Or. Fast. 3, 327. et Plin. 28, 8, 27. Elicere Deos coelo. Arnob. 5. p. 154. Jovem ad terras. Cic. Vatin. 6. animas inferorum. Tibull. 1, 2, 45. manes sepulcris. Adde Hor. Sat. 1, 8, 29., Lucan. 6, 733., Tac. A. 2, 28. et Stat. Theb. 4, 478. P. Elicere fulmina est precibus et sacris quibusdam impetrare, ut coelo decendant. Plin. 28, 2, 4. V. etiam 2, 35, 36. P. Part. *Eliciens* ap. Suet. Cal. 10. Hic omnibus insidiis tentatus elicientium cogentiumque se ad querelas. P. *Ellexi* in praeterito pro *elicui* habet Ar-

ELISIO

terminationem habent. [Cf. quae s. v. Eleusis dicta sunt.]

ELISIO, onis, f. actus elidendi. Senec. ep. 99. a med. Hae lacrimae per elisionem cadunt, no- lentibus nobis, h. e. per compressionem, et ex- pressionem. V. integrum loc. P Apud gramma- ticos elisio litterae est, cum littera excluditur, ut fit in syncope, vel cum vocalis a vocali absorbetur. V. ELIDO.

ELISSA, ae, f. Ἐλισσα, eadem quae Dido: de qua V. suo loco. Virg. A. 4, 335. nec me memi- nisse pigebit Elissae. P Scribitur et Elisa: sed Elissa praefertur Heins., Dausqu. et alii ex con- stantia MSSorum.

ELISSAEUS, a, um, adj. ad Elissam pertinens: et ponitur pro Carthaginiensi, quia Elissa Cartha- ginem condidit. Sil. 6, 346. Elissaci patres. Id. 2, 239. Elissaeus tyrannus, h. e. Annibal. Id. 15, 524. Spicula Elissaeis nuper contorta lacertis. P Scribitur et Elissaeus. V. vocem praeced.

ELISUS, a, um, part. ab elido, ἐλιθιμένος, compressus, effractus, suffocatus. Curt. 9, 2. Flumina in angustiorem alveum elisa, torrentes aquas invehunt. Virg. A. 8, 260. Corripit in no- dum complexus, et angit inhaerens Elisos oculos. [i. e. effoscos.] Ov. Met. 14, 738. Atque onus infelix, elisa fauce, pendit. Id. Fast. 4, 371. Candidus elisae miscetur caseus herbae. [i. e. com- pressae.] Al. leg. elixae. Id. Met. 15, 338. Undae elisae. Prop. 4, 6, 73. Vinaque fundantur prelis elisa Falernis. [i. e. expressa.] Suet. Tib. 39. Ingentia saxa desuperne delapsa, multique elisi. [i. e. suffocati.] Sen. Troad. 1111. Ossa gravi casu elisa. Id. Agam. 495. Nube dirum fulmen elisa micat. Virg. A. 3, 567. Ter spumam elisa- sam, et rotantia vidimus astra, h. e. exclusam, expressam. Servius. P [Item fractus, confectus. Lact. Plac. Narr. fab. 2. p. 835. Aeson senectute elisus. Ubi v. Munck. p. 835.] P Comprimento emissus. Ov. Met. 6, 696. Exsilianteque cavis elisi nubibus ignes. Val. Fl. 4, 663. Terrificoque ru- nut tonitrus, elisaeque noctem Lux dirimit. Sic Lucan. 7, 475. stridulus aer Elisu lituis. Quint. 11, 3. ante med. Vox ultra vires urgenda non est: nam et suffocata, et majore nisu minus clara est: et interim elisa, in illum sonum erumpit, cui Graeci λισσιών nomen a gallorum immaturo cantu dederunt, h. e. cum conatu emissa. V. Alia hujus rationis in ELIDO. P Item repercussus, reflexus. Lucr. 4, 314. de speculo in speculum transfertur imago: Inde ad nos elisa bis advolat. Et 299. et elisam retro sese exprimat ipsa. P Elisa littera apud grammaticos est extrita, exclusa. V. ELIDO.

ELITIGO, as, a. l. cesso a lite, ut delitigo est valde litigo. Not. Tir. p. 34. Litigat, elitigat.

ELIUS, a, um, adj. ad Elidem pertinens. Elii, orum, sunt ejus regionis, vel urbis incolae apud Plin. 4, 5, 7. qui et Elei appellantur. V. ELEUS. Cic. Div. 2, 12. Haruspices Etrusci, Elii, Aegyptii.

ELIX. V. ELICES.

\*ELIXA, a liquore dicta. Festus. B. A.

ELIXATIM, adv. Apic. 5, 8. extr. Elixatim sumpto semine cum ovis. Adde 4, 3. Al. aliter leg.

ELIXATURA, ae, f. res elixata. Apic. 9, 1. et Maecr. de herb. cap. de spica. P [Scribitur et Elixura. B. A.]

ELIXATUS, a, um, part. ab elixo, elixus. Apic. 2, 1. et 3, 9.

ELIXO, as, avi, atum, a. l. aqua coquo, ἔψω. Apic. 3, 6. Cucumeres rasos elixabis.

ELIXUS, a, um, adj. ἐξιδός, in aqua coctus. Varr. L. L. 4, 22. Elixum est e liquore aquae deductum. Non. 1, 238. inde putat deduci, quod lixam aquam dixere veteres. V. ap. Voss. in Etym. plura. Hor. Sat. 2, 2, 73. simul assis Miscueris elixa. Plin. 20, 6, 23. Allium coctum utilius est crudo, elixumque tosto. [Juv. Sat. 3, 294. Ver- vexis elixi labra.] P Translate. Varro ap. Non. l. c. Elix calcei, h. e. valde madefacti. Pers. 4, 39. Elixae nates. [i. e. mollitae dropace.] Et Mart. 3, 7. Balneator elixus, h. e. aqua et vapo- ribus perfusus, et prope coctus.

ELLĒBORUM. V. HELLEBORUM.

ELLIPSIS, is, f. ἔλλειψις, figura est, cum ali- qua vox deest orationi: ab ἔλλειπω, deficio, ut il- lud Virg. A. 1, 6. Italiam fato profugus, Lavi- naque venit Litora. Ubi deest ad, vel in. Sic ambulo viam, Aegypto venio, ne hoc quidem, quae ap. Quint. 1, 5. soloecismi sunt per detractionem, apud alios ad ellipsim referuntur. [Primum te- nendum, hoc substantivum latinis litteris scriptum nusquam legi, sed veteres vel ἔλλειψιν dicunt, vel detractionem; deinde neque exempla ejus usus satis apta sunt, licet ex Quint. petita sint. Cf. Aquil. Rom. p. 191. Ruhnk. Ceterum constat doctissi- mam Hermannii disputationem de ellipsi et pleo- nasmo leg. in Wolf. Mus. antiq. stud. 1.]

\*ELLOPIUS, a, um, ad Euboeam, quae et El- lopia dicta, pertinens. Plin. 4, 12. Ellopiae aquae. B. A.

ELLOPS. V. HELOPS.

ELLUM, ellam, etc. V. in ECCE.

ELLYCHNIUM, ii, n. ἑλλύχνιον, funiculus ille papyraceus, seu sparteus, canabinusve, aut stu- peus in lychno, qui oleo affuso incensus flammam nutrit, et lumen praestat: a λύχνος, lucerna. Plin. 23, 4, 41. Ellychnia claritatis praecipuae. Id. 28, 11, 47. Ellychnium papyraceum. Adde Stat. Silv. 4, 9, 29. et Vitr. 8, 1. a med.

ELOCATUS. V. in ELOCO, as.

ELOCO, adv. pro illico, quasi e loco, e vesti- gio, quidam leg. ap. Pl. Cas. sc. 3. a. 5. in f. et Truc. 2, 3, 87.